■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

2015年5月6日 星期三A07 值班主任：邹永晖 主编：张成林 美编：张昕民生海南新闻

海南国武安华投资有限公司公告
我公司于2007年1月竞得位于海口市海府路东侧五公祠北

侧9188.10平方米土地及地上建筑物、附着物（即湘竹园项目），
现该地块已过户至我公司名下。依据我公司向海南省高级人民
法院、海南省第一中级人民法院的承诺，我公司同意根据原在海
口市房产管理局备案的湘竹园公寓楼购房合同与原购房户办理
确认登记手续（如有法院判决的，则依判决内容处理），并签订新
的购房合同。原购房户已缴纳的购房款视为已缴纳，差额部分缴
我公司，我公司负责重新办理房产登记办证手续。因湘竹园项目
建造时间已久，需重新设计并改建。为此，请原购房户在登报之
日起六十日内向我公司申报登记，申请人需提供本人身份证、购
房合同或法院判决文书原件及复印件。逾期未前来我公司申报
登记的原购房户，我公司将不再保留原购房合同约定的户型。

联系人：章先生；电话：0898- 66272866；地址：海口市海
甸五东路6号金海雅苑4号楼三楼 2015年5月5日

海口市龙华区国家税务局
公告

海南建邦实业有限公司（纳税识别号：460100562429271）
海南正君药业有限公司（纳税识别号：460100713815170）
海 南 福 泰 康 国 药 医 药 贸 易 有 限 公 司（纳 税 识 别 号 ：
460100742550175）

现将《海南省国家税务局第七稽查局税务行政处罚决定书》（琼
国税七稽罚[2015]5号）（海南建邦实业有限公司，纳税识别号：
460100562429271）；《海南省国家税务局第六稽查局税务行政处罚
决定书》（琼国税六稽罚[2015]6号）（海南正君药业有限公司，纳税
识别号：460100713815170）；《海南省国家税务局第六稽查局税务
行政处罚决定书》（琼国税六稽罚[2015]7号）（海南福泰康国药医药
贸易有限公司，纳税识别号：460100742550175）公告送达。根据
《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第一百零六条第二款
规定，自本公告之日起满30日，即视为送达，我局将依法做出处理。

特此公告
海口市龙华区国家税务局

2015年5月6日
联系地址：海口市滨海大道紫荆路9号国税大厦7楼
联系电话：0898-68536097

注销融资性担保机构经营许可证通告
经审查，同意长安保证担保有限公司海南分公司终止经营融资性担保业务，现依法对如下融资性担保机构经营许可证予以注销：

自注销之日起，上述融资性担保机构经营许可证、机构编码和证书编号停止使用，长安保证担保有限公司海南分公司未经许可不得
经营融资性担保业务，之前开展的担保业务依照相关规定对在保余额继续履行担保责任。

海南省财政厅
2015年5月6日

机构名称

长安保证
担保有限
公司海南
分公司

注册资本 业务范围

贷款担保，票据承兑担保，贸易融资担保，项目融
资担保，信用证担保；兼营诉讼保全担保，投标担
保、预付款担保、工程履约担保、尾付款如约偿付
担保等履约担保业务，与担保业务有关的融资咨
询、财务顾问等中介服务，以自有资金进行投资。

营业地址

海南省海口
市龙昆北路
2号龙珠大
厦16B

机构编码

琼C00001

证书编号

00056568

有效期限

至2016年
5月29日

换发融资性担保机构经营许可证通告
根据有关规定，我厅于2015年3月2日换发了如下《融资性担保机构经营许可证》：

我厅于2014年4月16日颁发的第00056607号经营许可证作废。
联系人：吴先生 邮政编码：570105

海南省财政厅
2015年5月6日

机构名称

儋州儋融
担保有限
公司

注册资本

壹亿元
人民币

业务范围

贷款担保，票据承兑担保，贸易融资担保，项目融资担保，信用证担保；兼营诉讼保
全担保，投标担保、预付款担保、工程履约担保、尾付款如约偿付担保等履约担保
业务，与担保业务有关的融资咨询、财务顾问等中介服务，以自有资金进行投资。

营业地址

海南省儋州市
政府办公大楼
0215室（前楼）

机构编码

琼A00036

证书编号

00056629

有效期限

至2017年
5月30日

国有产权(股权)公开挂牌转让公告
项目编号：QY201505HN0049

受委托，按现状公开挂牌转让泉州中远金欣海运有限公司
（以下简称泉州中远金欣公司）51%股权。

一、基本情况：泉州中远金欣公司成立于2006年，注册资本
为4158.97万元人民币，经营范围为从事泉州至金门间海上旅客
直航运输和国际船舶代理。经评估，截止2014年12月31日，泉
州中远金欣公司总资产3034.79万元，总负债154.24万元，净资
产为2880.55万元（详见资产评估报告）。

二、挂牌价格：不低于1469.08万元，公告期：2015年5月6日
至2015年6月2日。转让方对竞买人的其他要求及相关条件请
登录海南省公共资源交易网（http://www.ggzy.hi.gov.cn）、海
南产权交易网（http://www.hncq.cn）查询。联系方式：海南省
公共资源交易服务中心产权交易21号窗口 电话：65237542，海
口市国兴大道61号华夏银行大厦18楼海南产权交易所，电话：
0898-66558026杨先生、0898-66558023李女士。

海南产权交易所
2015年5月6日

补发《土地房屋权证》公告
吴清政向我俩局申请补发位于三亚市河东区溪泽南路

18号兰海水都花园3幢1单元三层301房的《土地房屋权
证》。原《土地房屋权证》证号为：三土房（2011）字第012551
号，房屋建筑面积为53.82平方米，土地面积为58.72平方
米。已刊登遗失声明，经初步审定，现予公告。有异议者请将
书面材料自公告之日起二个月内送达市住房和城乡建设局市
场管理科和市国土环境资源局地籍管理科，逾期我俩局将核
准登记，补发新的《土地房屋权证》，原《土地房屋权证》作废。

三亚市住房和城乡建设局
三亚市国土环境资源局

2015年5月5日

海南金汇拍卖有限公司拍卖公告
受广东省茂名市电白区人民法院委托拍卖：位于海口市金地路北

侧的土地使用权及地上简易建筑物，面积 171.68m2。参考价 60.954
万元，竞买保证金：6万元。

1.拍卖时间：2015年5月22日上午10:00；2.拍卖地点：海口市蓝天
路 15号锦鸿酒店本公司拍卖大厅；3.标的展示咨询时间：见报之日起
至 2015年 5月 20日下午 17时止；4.收取竞买保证金时间：以 2015年 5
月 20日 17：00前到账为准；5.办理竞买手续时间：见报之日起至 2015
年5月20日17:00止，逾期将不予办理竞买手续；6.收取竞买保证金单
位名称：海南金汇拍卖有限公司；开户行：交通银行海南省分行营业
部；账号：461600100018000681130；7.特别说明：本次拍卖按现状、净价
进行拍卖，办证过户的一切税费、欠缴的规费（含划拨土地出让金）均
由买受人承担；委托法院不负责交接清场。

联系电话：36656056 13876044988 18976241313
委托方监督电话：0668-5521201

纬二路、经九路南段监理中标候选人公示
纬二路、经九路南段监理招标于2015年4月29日在海口市建

设工程招标投标服务中心3楼进行了公开招标，已按照招标文件确
定的评标办法和有关法规要求完成开评标工作，经评标委员会推荐，
现将中标候选人公示如下：

第一中标候选人：海南柏鑫项目管理咨询有限公司，
第二中标候选人：江西省赣州江南工程监理有限公司，
第三中标候选人：海南金华宇工程监理有限公司。
公示截止日期为2015年5月8日。公示期内，如对上述中标候

选人存在疑问，可向海口综合保税区规划建设土地管理局投诉或举
报，电话：0898-66814867。

招 标 人：海口保税建设发展有限公司
招标代理：海南远恒建设项目咨询管理有限公司

儋州市国有建设用地使用权拍卖出让公告

地块名称 宗地面积 土地用途

商住用地

出让年限

70年

规划指标要求 建设期限

2年 1124 ≥1500

竞买保证金（万元）

950
21.0789亩

（14052.6m2）

建筑容积率≤2.5
建筑密度≤20%
绿地率≥40%

儋州市城西片区控
制性详细规划

B0301、B0302地块

拍卖起始价（元/m2）
投资强度（万元/公

顷）

儋土环资公告〔2015〕4号

儋州市国土环境资源局
2015年5月6日

经儋州市人民政府批准（儋府函〔2015〕55号），儋州市国土环境资源局决定以拍卖的方式出让位于儋州市城西片区控制性详细规划B0301、B0302地
块21.0789亩（14052.6平方米）商住用地国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况

二、申请人资格（一）中华人民共和国境内外的法人、自然人或其他
组织均可报名参加竞买（除法律、法规另有规定的除外），申请参加竞买
者须提出书面竞买申请，并提供《竞买须知》中要求提 供的相关文件。本
次拍卖不接受联合体竞买。（二）具有下列行为之一的，不得参加本次土
地拍卖竞买：1、在儋州市范围内有拖欠土地出让金行为，至今尚未付清
的；2、在儋州市有闲置土地、违法利用农村集体土地建设商品住房、擅
自改变土地用途等违法行为，并未及时纠正的；3、竞买人不具备申请条
件，不按规定缴纳足额竞买保证金的。三、本次国有建设用地使用权以现
状拍卖出让，按照"价高者得"的原则确定竞得人。四、有意参加竞买者请
到儋州市国土环境资源局查询和获取《儋州市国有建设用地使用权拍卖出
让手册》，并按手册的具体要求报名参加竞买，该手册所载内容亦为本公
告的组成部分。五、报名时间：2015年5月6日至2015年5月26日17时

止（以竞买保证金实际到账为准）。六、报名地点：儋州市国土环境资源
局或海南省政务服务中心二楼省公共资源交易中心22号窗口。七、标的展
示时间：2015年5月6日-2015年5月26日。八、拍卖地点：海南省政府
会展楼二楼省公共资源交易服务中心土地交易厅。九、拍卖时间：2015年
5月27日15:00。十、其他需要公告的事项 1、本次拍卖出让不接受竞买
人电话、邮寄、电子邮件及口头等方式申请，不接受联合竞买。2、受理
报名时间：上午8:30至11:30，下午14:30至17:00，节假日除外。3、
本次拍卖出让事项如有变更，届时以变更为准。十一、联系方式 联系地
址：儋州市中兴大道儋州市国土环境资源局 联系电话： 0898-23883393
31981199 联系人: 郭先生 查询网址：http://www.ggzy.hi.gov.cn
http://www.hnlmmarket.comhttp://
www.landchina.com

海口市市政工程设计研究院晋升本省
首家市政行业（给排水工程）甲级设计资质计资质

热烈祝贺

值此之际，衷心感谢长期以来关心、支持海口市市政工程设计研究院成长、发展的各位领导、专家及相关业
务单位！

因业务发展需要，现特向社会公开诚聘以下人士加盟：
1、交通专业总工1名（高级职称、相关工作经验）。2、交通所所长1名（中级或以上职称、相关工作经验）。
3、造价所所长1名（中级或以上职称、相关工作经验）。4、城市交通工程专业设计人员2名（两年以上工作经验）。
5、园林专业设计人员2名（本科以上毕业）。
有意者请将本人简历及相关证书复印件递至以下地址：
海口市海甸五西路28号建安大厦10层 人力资源部收
http://www.hkmedri.com/ E-mail:hkszy@hainan.com
邮 编：570208 联系人：薛丽娜
电话（传真）：0898-66155100-855；15208956661； E-mail:171332562@qq.com

■ 本报记者 易建阳 通讯员 王国军

今天，临近中午，烈日当空，五指山
市番阳镇布伦村村民王海兰在花生地里
忙碌。

“冬种的青瓜刚刚过季，我们家的土
地本来就少，不能让地闲着。”王海兰说，
两个小孩都在上学，她家的主要收入来
源就靠这些土地。

忙碌一上午的王海兰满脸汗珠，她
摘下斗笠收工回家，准备做中饭。

任劳任怨
照顾住院阿公无微不至

王海兰住在一栋低矮的瓦房里，只有

三间房，一间厨房，两间卧室。“这栋房子
是2009年建的，那时候丈夫还在，两个人
赚钱，生活压力没那么大。”王海兰说。

自从丈夫车祸去世后，家庭的重担
就压在王海兰一个人身上，由于当时孩
子还小，王海兰没法外出务工。割胶季
节，她凌晨两点就起床去割胶。平时养
猪、种水稻和冬季瓜菜，一样都不落下。

“王海兰勤劳能干，比我们男人干活
还要多。”布伦村村民张光国说，她经常
早出晚归，非常辛苦。

“我家3口人，目前只有一亩三分水
田，有200株橡胶，平时养猪、养鸡，一年下
来，日子过得很紧巴。”王海兰告诉记者。

今年75岁的张志保是王海兰的阿
公，他刚从田间回来。“2011年，我儿子车

祸去世，心情很不好，那时候，我身体也很
差，两次到医院做手术，经常对媳妇发脾
气，但王海兰没有跟我计较，就像女儿一
样在医院照顾我。”张志保回忆起当时的
心情和态度，似乎对王海兰有些愧疚。

王海兰始终怀着一颗理解的心安抚
和鼓励老人。“你们失去了儿子，但并没
有失去我这个女儿。”这是她常挂在口中
的一句话，她总将乐观开朗的笑容留给
家人。

2012年，张志保患重病住院，王海
兰跟其他兄弟一样，轮流照顾老人。老
人住院花了一万多元，在承担医疗费用
时，王海兰也主动分摊。“我家庭困难一
些，就出了2000多元，其他兄弟稍微多
出一些，有3000多元。”王海兰告诉记

者，现在阿公对她很好，有时帮她照顾小
孩，稻田用水也不用她操心。

尽心尽责
做好村内妇女儿童工作

“我嫂子很坚强，也很豪爽，我们相
处这么多年，一直很和睦，家里大小事都
互相帮忙，有时会聚到一起吃吃饭，家庭
关系比较融洽。”王海兰的弟媳王亚梅
说，有人劝嫂子改嫁，她只想一心一意把
孩子培养成人。

今年42岁的王海兰，在家里，是一
位勤劳善良、坚强乐观的母亲，一个孝顺
温和、通情达理的儿媳妇；在村里，她也
是认真负责、积极上进的妇女主任。

除了照顾家庭外，王海兰还要协助
村党支部书记做好计生工作，处理一些
村内妇女儿童事务，由于布伦村各村小
组都很分散，有时工作要走好几公里的
路，以前下村做工作都由丈夫接送，现在
丈夫去世了，为了不耽误村里的工作和
家里的事务，她学开摩托车，为了学会开
摩托车，脚上多次被摩托车排气筒烫伤，
现在脚上还留有伤疤。

自从2004年担任村委会妇女主任
以来，王海兰积极组织群众参加镇里举
办的各项农业技能培训，带领大家开展
形式多样的文体活动。2009-2011年，
王海兰被评为全市“双学双比好能手”，
2012年被评为全镇计生工作先进者。

（本报五指山5月5日电）

丈夫车祸去世，五指山番阳镇村民王海兰敬老爱幼，并热心村中事务

肩挑一个家 情牵一个村
加强涉农资金监管

定安要求切实做到
三个“不拨付”

本报定城5月5日电（记者赵优 通讯员王明
干）记者从定安县纪委获悉，近日，定安县针对“涉
农财政资金管理使用监督缺失、违纪违法案件多
发”等问题，切实对全县涉农资金管理使用情况开
展自查，加大对涉农资金的管理力度。

加强涉农资金监管，由定安县纪委监察局
牵头，财政、审计、住建、交通、民政、农业各单位
和各镇政府等20个部门参与，狠抓涉农资金管
理使用单位主体责任的落实。规范支付程序，
保证涉农资金专款专用。汲取去年省审计厅审
计发现问题的教训，定安县纪委督促财政、农业
等部门整改，规范涉农资金拨付，要求切实做到三
个“不拨付”：即不按照《审计发现问题》整改方案
要求进行整改到位的不拨付；不按照《项目实施方
案》规定进度推进项目的不拨付；不全面整改规范
财务管理的不拨付。

东方成立残疾人
法律救助工作站

本报讯（记者黄能 通讯员符尚玲 特约记者
高智）日前，东方市“残疾人法律救助”工作站在该
市残联正式揭牌成立。

据了解，“残疾人法律救助”工作站由东方市残
联和东方市司法局法律援助中心联合建立。除此
之外，东方市10个乡镇也相应成立了“残疾人法律
救助”工作联络站，并在每个村和社区设有残疾人
专职委员，专门负责“残疾人法律救助”工作。东方
市残联理事长卞再明介绍，建立“残疾人法律救助”
工作站，主要是整合各方力量，充分发挥国家司法
救助、法律援助、法律服务的功能和作用，让残疾人
服务门槛更低、服务内容更多、服务范围更广。

本报海口5月5日讯（记者孙慧 通讯
员徐敏）“不予退还”“不予办理”“概不负
责”……在日常的消费活动中，我们经常能
看到这样的霸王条款。为遏制霸王条款损
害消费者利益，从本月起，海口市工商局启
动合同格式条款专项整治行动，重点对全
市银行、电信、旅游业等行业的霸王条款进
行处理，营造安全放心的消费环境。

据了解，此次合同格式条款整治行
动为期一个月，主要整治利用格式条款

侵害消费者合法权益行为，查处一批合
同格式条款违法案件，清除“霸王条
款”。加强合同格式条款备案管理，全面
整改不公平不合理格式条款。

海口市工商局相关负责人表示，本
次整治行动将主要对旅游、电信、有限电
视等重点行业的条款进行排查处理。例
如，“宽带包年中途不得退订本套餐、变
更套餐或停机、拆机、欠费停机、欠费拆
机，否则剩余的预存包年费抵做违约金”

等条款，这些排除了消费者解除合同的
权利，都属于不规范条款的范围。

目前，海口市工商局正组织人员对辖
区内相关行业格式条款使用情况进行巡
查摸底，及时发现合同格式条款违法案件
及线索。另外，在完成重点行业整治的前
提下，各区工商部门也将根据实际情况，
拓展查处供水、供电、供气、商品房买卖、
房屋中介、物业服务、汽车销售及维修、商
业预付卡等其他行业的不规范合同条款。

海口工商开展行业合同格式条款专项整治

霸王条款不能再“任性”

本报海口5月5日讯（记者张婷 通讯
员何海丹）“五一”期间，我省12315消费者
投诉举报调解处理中心共受理消费来电
981件，较去年同比上升9.98%。投诉举报
177件，较去年99件，同比上升78.79%。

数据显示，今年“五一”期间，全省投

诉举报仍主要集中在旅游热点城市。其
中，海口地区72宗，占全省投诉举报量
的40.67%，三亚地区36宗，占全省投诉
举报量的20.33%。就内容而言，餐饮住
宿服务投诉举报案件位列榜首。

省工商局12315调解处理平台在今

年“五一”期间启动“面对面，键对键”远
程视频终端投诉机制，从早上8小时到
晚上10小时，对各景区、市场、超市实行
实时视频监控调解。其中，一些旅游市
场较为活跃的市县还在景区开启现场办
公模式，安排工作人员现场值班执勤。

“五一”期间12315受理投诉177件
同比上升78.79%

本报海口5月 5日讯（记者宋国
强 通讯员路瑞霞）5月3日，交通运输
部南海第一救助飞行队在三亚市西北
方约55海里处海域成功救助“琼昌江
20416”渔船上1名手臂受伤的渔民。

3日17时20分，南海第一救助飞
行队珠海总值班室接三亚海事局救助
信息：在三亚市西北方向约55海里处，
渔船“琼昌江20416”上1名渔民手臂受
伤，血流不止，需要直升机前往救助。

接救助信息后，南海第一救助飞
行队立即安排三亚基地B-7137救助
直升机执行任务。18 时 35 分，B-
7137救助直升机抵达现场海域，救生
机组立即开始高空侦查，很快发现了
目标渔船。在救生机组的默契配合
下，受伤渔民被成功接救上直升机并
返航。据救生机组了解，该渔民在海
上作业时，不慎被大浪打倒，撞到渔船
玻璃上，手臂被割伤，流血严重。

南海第一救助飞行队
成功救助一受伤渔民

图
为
受
伤
渔
民
获
救
情
景
。
通
讯
员

李
海
涛

摄

高校无偿献血
宣传活动月启动

本报海口5月5日讯（记者洪宝光）今天，“扬
五四精神·献青春热血”高校无偿献血宣传活动月
活动在海南医学院启动。

据海南省血液中心工作人员介绍，近年来，我
省高校学生已是团体献血的主力，每年我省各个
高校都举办献血活动。高校无偿献血宣传活动月
启动后，将在各个高校开展无偿献血活动，届时将
有更多学生加入到献血队伍中来。